
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی نیشابور

معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی نیشابور از تاثیر

سواد سلامت مادران بر جوانی جمعیت و تربیت نسلی توانمند

گفت.

دکتر علی اکبر محمدی با اشاره به سومین روز هفته سلامت در

گفتگو با وبدا بیان کرد: روز سوم بر نقش مادران در ایجاد

نسل‌های سالم و توانمند تمرکز دارد. افزایش سواد سلامت

مادران می‌تواند تأثیرات مهمی بر جوانی جمعیت و تربیت

نسل‌های آینده داشته باشد. مادران باردار باید روش‌های

مراقبت از خود و جنینشان را بدانند، سلامت انسان اگر از

همان دوران جنینی مورد توجه قرار گیرد و روش‌های حفظ

سلامت جنین و مادر و پشت سر گذاشتن دوران بارداری سالم رخ

دهد، جامعه دارای فرزندان سالمی خواهد شد.

رئیس مرکز بهداشت نیشابور افزود: سواد سلامت در مادران

باردار، شامل آگاهی های ویژه و مهارتهای اجتماعی خاص به

منظور تشخیص نشانه های خطر دوران بارداری، شیوه زندگی

سالم و تغذیه مناسب در دوران بارداری است که بر سرانجام
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بارداری از طریق بهبود کیفیت مراقبتهای بهداشتی دوران

بارداری موثر است. توانمنـــدي دوران بـــارداري

احســـاس رضـــایت، خرسندي، اسـتقلال، بهبـود تعامـل

بـا دیگـران و محـیط، افزایش انـرژي درونـی بـراي

بـارداري و همچنـین زایمـان موفق و تطابق بهتر در مقابل

تغییرات فیزیکی و روانـی، در بارداري و زایمان تعریف می

شـود.

دکتر مریم مردانی مدیر گروه جوانی جمعیت، سلامت خانواده

و مدارس معاونت بهداشت هشدار داد: پایین بودن سطح سواد

سلامت مادران موجب می شود خود کارآمدی مادران در سطح

مطلوبی نباشد این مسئله فرزند پروری آنها را تحت تأثیر

قرار می دهد و احتمال بروز نقش های والدینی با فرزند

پروری به صورت معیوب، مستبدانه یا آسان گیر وجود دارد.

در پایان دکتر مردانی با ذکر این نکته که الگوی مستقیم

کودک، مادر است یادآور شد: کودک از مادر خود الگو های

فکری مثبت یا منفی را فرا می گیرد و چنانچه آموخته هایش

مثبت و سازنده نباشند، بر اساس شناخت نادرستی که از خود

و دنیای پیرامونش به دست می آورد، با دنیا رابطه برقرار

می‌کند و ارتباطات و انتخاب هایش را بر اساس آن شکل می

دهد. چنین کودکی در ساخت یک زندگی ایده آل با چالش‌های بی

شماری مواجه خواهد شد.
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